

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LUIS ALVES

CNPJ: 11.301.658/0001-50
Rua Erich Gielow, nº 35
C.E.P.: 88115-000 - Luiz Alves - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2015 - PR

Processo Administrativo: 13/2015
Processo de Licitação: 13/2015
Data do Processo: 24/06/2015

Folha: 1/10

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS AMBULATORIAIS E ODONTOLÓGICOS PARA MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 14 de Julho de 2015, às 10:25 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LUIS ALVES, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 46/2015, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 13/2015, Licitação nº 5/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 52 - OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	ESTETOSCOPIO PARA AUSCUTA INFANTIL	UN	7,00	ADVANTIVE	0,0000	10,50	73,50
11	BALANÇA PEDIÁTRICA DIGITAL	UN	3,00	BALMAK	0,0000	515,25	1.545,75
19	BACIA DE INOX REDONDA COM 30CM DE DIAMETRO DE ABERTURA	UN	18,00	ARTINOX	0,0000	49,50	891,00
20	ESCOVA ESPECIFICA PARA ASSEPCIAS DE MAO	UN	36,00	VIC PHARMA	0,0000	1,45	52,20
21	CUBA DE INOX REDONDA COM 9CM DE DIAMETRO	UN	18,00	ARTINOX	0,0000	6,75	121,50
73	EQUIPO MACROGOTAS PARA INFUSÃO DE SORO ENDOVENOSO	UN	150,00	TKL	0,0000	0,90	135,00
92	LUVA CIRURGICA ESTERIL TAMANHO 7,0	PAR	150,00	MAXITEX	0,0000	0,79	118,50
93	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAM 7,5	PAR	200,00	MAXITEX	0,0000	0,79	158,00
94	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAM 8,0	PAR	150,00	MAXITEX	0,0000	0,79	118,50
95	LUVA CIRURGICA ESTERIL TAMANHO 8,5	PAR	100,00	MAXITEX	0,0000	0,77	77,00
96	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX TALCADA - TAM PP - CAIXA COM 100 UNIDADES	Cx	200,00	NUGARD	0,0000	13,79	2.758,00
97	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX TALCADA - TAM P - CAIXA COM 100 UNIDADES	Cx	350,00	NUGARD	0,0000	13,68	4.788,00
98	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX TALCADA - TAM M - CAIXA COM 100 UNIDADES	Cx	350,00	NUGARD	0,0000	13,59	4.756,50
99	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX TALCADA - TAM G - CAIXA COM 100 UNIDADES	Cx	150,00	NUGARD	0,0000	13,88	2.082,00
108	AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL - TAMANHO: 25 X 7 - CAIXA COM 100 UNIDADES	Cx	50,00	SR	0,0000	4,39	219,50
110	AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL - TAMANHO: 30 X 7 - CAIXA COM 100 UNIDADES	Cx	20,00	SR	0,0000	4,39	87,80
121	SERINGA DESCARTAVEL, BICO ROSQUEAVEL, ESTERIL DE PLASTICO, ATOXICA, CAPACIDADE PARA 3ML, INCOLOR, COM RESISTENCIA MECANICA, CORPO CILINDRICO, ESCALA EM GRAVAÇÃO, EXTREMIDADE PROXIMAL DO EMBOLO COM PISTAO DE VEDAÇÃO EM BORRACHA ATOXICA, EMBALADA EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA	UN	3.500,00	SR	0,0000	0,07	245,00
122	SERINGA DESCARTAVEL, BICO ROSQUEAVEL, ESTERIL DE PLASTICO, ATOXICA, CAPACIDADE PARA 5ML, INCOLOR, COM RESISTENCIA MECANICA, CORPO CILINDRICO, ESCALA EM GRAVAÇÃO, EXTREMIDADE PROXIMAL DO EMBOLO COM PISTAO DE VEDAÇÃO EM BORRACHA ATOXICA, EMBALADA EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA	UN	2.500,00	SR	0,0000	0,09	225,00
123	SERINGA DESCARTAVEL, BICO ROSQUEAVEL, ESTERIL DE PLASTICO, ATOXICA, CAPACIDADE PARA 10ML, INCOLOR, COM RESISTENCIA MECANICA, CORPO CILINDRICO, ESCALA EM GRAVAÇÃO, EXTREMIDADE PROXIMAL DO EMBOLO COM PISTAO DE VEDAÇÃO EM BORRACHA ATOXICA, EMBALADA EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA	UN	1.000,00	SR	0,0000	0,16	160,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LUIS ALVES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2015 - PR

CNPJ: 11.301.658/0001-50
Rua Erich Gielow, nº 35
C.E.P.: 88115-000 - Luiz Alves - SC

Processo Administrativo: 13/2015
Processo de Licitação: 13/2015
Data do Processo: 24/06/2015

Folha: 2/10

Participante: 52 - OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
124	SERINGA DESCARTAVEL, BICO ROSQUEAVEL, ESTERIL DE PLASTICO, ATOXICA, CAPACIDADE PARA 20ML, INCOLOR, COM RESISTENCIA MECANICA, CORPO CILINDRICO, ESCALA EM GRAVAÇÃO, EXTREMIDADE PROXIMAL DO EMBOLO COM PISTAO DE VEDAÇÃO EM BORRACHA ATOXICA, EMBALADA EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA	UN	2.000,00	SR	0,0000	0,22	440,00
132	MOCHO ODONTOLÓGICO EM CORVIM COM ENCOSTO E RODINHAS	UN	6,00	OLIMEDIC	0,0000	164,70	988,20
141	TESOURA MATZENBAUM CURVA 12 CM	UN	36,00	ABC	0,0000	17,99	647,64
197	TOUCA DESCARTÁVEL - PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	48,00	OLIMED	0,0000	5,44	261,12
198	MASCARA DESCARTÁVEL COM ALÁSTICO - CAIXA COM 50 UNIDADES.	Cx	300,00	OLIMED	0,0000	4,19	1.257,00

Total do Participante -----> 22.206,71

Participante: 82 - ALTERMED - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL	UN	6,00	Welmy	0,0000	974,44	5.846,64
15	JOGO DE CANULA DE GUEDEL ADULTO	JG	6,00	MD	0,0000	7,85	47,10
16	JOGO DE CANULA DE GUEDEL INFANTIL	JG	6,00	MD	0,0000	7,85	47,10
72	EQUIPO MICROGOTAS PARA INFUSÃO DE SORO ENDOVENOSO.	UN	150,00	Biosani	0,0000	1,46	219,00
75	ESPARADRAPO TRANSPARE, ROLO COM 10 CENTIMETROS X 4,5 METROS	ROLO	36,00	Cral	0,0000	3,18	114,48
103	CLOREXIDINA TÓPICA AQUOSA 0,5% FRASCO DE 1000 ML.	FR	24,00	Vic Pharma	0,0000	7,55	181,20
127	ESPECULO VAGINAL SEM LUBRIFICANTE GINECOLOGICO - DESCARTAVEL EM ACRILICO - TAMANHO G	UN	400,00	Cral	0,0000	1,02	408,00
136	CANETA DE MAIXA ROTAÇÃO, COM , ROLAMENTO DE CERÂMICA, ACOPLAMENTO BORDEN, SISTEMA DE TROCA BROCA, PRESS-BUTTON (PB), BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E VIBRAÇÃO, ROTAÇÃO MÁXIMA: 380.000 RPM, COM REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICADO DO INMETRO. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	UN	7,00	Kavo	0,0000	344,00	2.408,00
149	APLICADOR PARA CIMENTO DE HIDROXIDO DE CÁLCIO 16 CM	UN	12,00	Cassiflex	0,0000	3,50	42,00
180	SINDESMOTOMO RETO COM DUPLA TERMINAÇÃO.	UN	12,00	Cassiflex	0,0000	5,08	60,96
244	SOLUÇÃO ANTISSÉPTICA BUCAL SEM ALCOOL (GLUCONATO DE CLORHEXIDINA A 0,12 % - FRASCO DE 1.1 LT	FR	12,00	Inodon	0,0000	9,18	110,16
247	ÁCIDO PARA ESMALTE E DENTINA CONCENTRAÇÃO 37% COM 3 UNIDADES DE 2,5ML	FR	72,00	Caithec-Dental	0,0000	1,61	115,92

Total do Participante -----> 9.600,56

Participante: 171 - METROMED - COM. DE MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
43	LAMINA DE BISTURI - AÇO CARBONO Nº 11 - CAIXA COM 100 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	Cx	6,00	Advantive	0,0000	14,49	86,94
44	LÂMINA DE BISTURI AÇO CARBONO Nº 12 - CX COM 100 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	Cx	6,00	Advantive	0,0000	15,68	94,08
47	ALCOOL 70% FRASCO 1000ML	FR	480,00	Flops	0,0000	3,32	1.593,60
48	DETERGENTE ENZIMÁTICO - FRASCO COM 5000ML	FR	72,00	Kelldrin	0,0000	72,80	5.241,60
49	LAMINA PONTA FOSCA PARA MICROCOSPIA CAIXA C/ 100 UNIDADES	Cx	15,00	Solidor	0,0000	2,63	39,45
71	CAIXA COLETORA DE MATERIAS PERFURO CORTANTE COM 13 LITROS, EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURAÇÕES, IMPERMEÁVEL, COM SISTEMA DE ABERTURÁ, FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURO AO MANUSEIO - PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	30,00	Embalaire	0,0000	27,40	822,00
74	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL DE SEDA ROLO COM 10 CM DE LARGURA X 4,5 METROS -	UN	48,00	Missner	0,0000	4,20	201,60
90	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - SISTEMA ABERTO COM GOTEJADOR E TAMPA - FRASCO DE 250 ML	FR	2.000,00	Arboreto	0,0000	1,00	2.000,00
102	CLOREXIDINA SOLUÇÃO AQUOSA 2% - FRASCO DE 1000 ML.	FR	24,00	Vic Pharma	0,0000	5,88	141,12
104	POVIDINE TÓPICO 10% - FRASCO DE 1000 ML.	FR	24,00	Vic Pharma	0,0000	13,23	317,52
105	POVIDINE DEGERMANTE 10% - FRASCO DE 1000 ML	FR	24,00	Vic Pharma	0,0000	13,23	317,52
115	SABONETE ANTICÉPTICO LIQUIDO - EMBALAGEM EM GALÃO DE 5000 ML	GL	70,00	Ricie	0,0000	18,80	1.316,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LUIS ALVES

CNPJ: 11.301.658/0001-50
Rua Erich Gielow, nº 35
C.E.P.: 88115-000 - Luiz Alves - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2015 - PR

Processo Administrativo: 13/2015
Processo de Licitação: 13/2015
Data do Processo: 24/06/2015

Folha: 3/10

Participante: 171 - METROMED - COM. DE MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
117	PAPEL TOALHA INTERFOLHA, DE USO HOSPITALAR - BRANCO - BRANCO - MEDIDAS: 22,5CM X 20,5 CM. CAIXA COM 5000 FOLHAS.	Cx	100,00	Damaspel	0,0000	25,00	2.500,00
118	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAMANHO M, PACOTE COM 08 UNIDADES, FORMATO ANATOMICO DA FRALDA E DA MANTA, NÃO TOXICO: COMPOSIÇÃO INTERNA DE FIBRA DE CELULOSE, POLIETILENO, POLIPROPILENO, FALSO TECIDO, GEL ABSORVENTE, COBERTURA EXTERNA IMPERMEÁVEL DE POLIETILENO FLEXÍVEL E RESISTENTE, CAMADA INTERNA E EXTERNA PERFEITAMENTE SOBREPOSTAS, COM AS BORDAS UNIDAS ENTRE SI, ANTIALERGICA, MEDIDA DA CINTURA DE ATÉ 70 A 100 CM, PESO 40 A 70KG: ADESIVO EM TERMOPLASTICO. CONTORNO DE ELASTICO REFORÇADO EM TODO O DIAMETRO DA COXA; DE LYCRA, COM 2 A 4 FIOS DE CADA LADO, FITAS ADESIVAS REGULAVEIS E SISTEMA ABRE E FECHA PARA FIXAÇÃO SEM PERDA DA ADERENCIA; EMBALADO EM FILME DE POLIETILENO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA Nº 1480/90 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ATENDENDO A RESOLUÇÃO GMC Nº 36/2004 DO INMETRO REFERENTE A ROTULAGEM. OBS.: A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR AFE DE COSMÉTICOS.	PCT	750,00	Descarpack	0,0000	7,17	5.377,50

Total do Participante ----->

20.048,93

Participante: 503 - DENTAL MED SUL ART. ODONTOLÓGICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
151	ESPÁTULA DE TITÂNIO PARA RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL NUMERO 2	UN	36,00	PRISMA	0,0000	33,50	1.206,00
167	PLACA DE VIDRO MÉDIA POLIDO - MEDIDA 15 X 07 CM, COM ESPESSURA DE 05MM.	UN	12,00	DMS	0,0000	4,64	55,68
181	SACA BROCA	UN	12,00	DX	0,0000	17,00	204,00
184	FIO RETRATOR GENGIVAL	Cx	6,00	PROTRACT	0,0000	15,30	91,80
186	CLORIDRATO DE LIDOCAINA (ANESTÉSICO) SEM VASO 1,8ML - CAIXA COM 50 UNIDADES DE CARPULES	Cx	50,00	XYLESTESIN/C	0,0000	30,00	1.500,00
187	CLORIDRATO DE LIDOCAINA (ANESTÉSICO) COM HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 1,8ML - CAIXA COM 50 UNIDADES DE CARPULE.	Cx	150,00	LIDOSTESIN/C	0,0000	23,25	3.487,50
188	ANESTÉSICO GEL TÓPICO	UN	36,00	BENZOTOP/DF	0,0000	5,00	180,00
189	TRICRESOL FORMALINA - FRASCO COM 10 ML	FR	24,00	BIODINÂMICA	0,0000	4,66	111,84
190	PASTA PROFILÁTICA - EMBALAGEM COM 50 GRAMAS	UN	48,00	SHINE/MAQUII	0,0000	4,00	192,00
191	TESTE DE VITALIDADE PULPAR SPRAY - FRASCO DE 200 ML	FR	12,00	ENDO ICE/MAQUIRA	0,0000	18,20	218,40
195	DISCO DE LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO - CAIXA COM 50 UNIDADES	Cx	24,00	TDV	0,0000	21,70	520,80
199	ROLETES DE ALGODÃO - PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	200,00	SSPLUS	0,0000	1,50	300,00
202	BROCA FG2	UN	36,00	KAVO	0,0000	4,11	147,96
203	BROCA FG ZECRYA	UN	72,00	MICRODONT	0,0000	22,00	1.584,00
204	BROCA DIAMANTADA 1015	UN	150,00	MICRODONT	0,0000	1,10	165,00
205	BROCA DIAMANTADA 1016	UN	300,00	MICRODONT	0,0000	1,10	330,00
206	BROCA DIAMANTADA 3017	UN	200,00	MICRODONT	0,0000	1,10	220,00
207	BROCA DIAMANTADA 3018	UN	200,00	MICRODONT	0,0000	1,10	220,00
208	BROCA DIAMANTADA 1012 HL	UN	200,00	MICRODONT	0,0000	1,10	220,00
209	BROCA DIAMANTADA 1014 HL	UN	200,00	MICRODONT	0,0000	1,10	220,00
210	BROCA DIAMANTADA 1016 HL	UN	200,00	MICRODONT	0,0000	1,10	220,00
211	BROCA DIAMANTADA 3017 HL	UN	200,00	MICRODONT	0,0000	1,10	220,00
212	BROCA DIAMANTADA 4137	UN	200,00	MICRODONT	0,0000	1,10	220,00
213	BROCA DIAMANTADA 4130	UN	200,00	MICRODONT	0,0000	1,10	220,00
215	BROCA DIAMANTADA 4138 F	UN	200,00	MICRODONT	0,0000	1,10	220,00
216	BROCA DIAMANTADA 4138 FF	UN	200,00	MICRODONT	0,0000	1,10	220,00
217	BROCA DIAMANTADA 1111	UN	200,00	MICRODONT	0,0000	1,10	220,00
218	BROCA DIAMANTADA 1111 F	UN	200,00	MICRODONT	0,0000	1,10	220,00
219	BROCA DIAMANTADA 1111 FF	UN	200,00	MICRODONT	0,0000	1,10	220,00
226	RESINA A 1 PARA DENTINA - EMBALAGEM COM 4 GRAMAS.	UN	48,00	LLIS/FGM	0,0000	9,75	468,00
227	RESINA A 3,5 PARA DENTINA - EMBALAGEM COM 4 GRAMAS	UN	72,00	LLIS/FGM	0,0000	9,75	702,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LUIS ALVES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2015 - PR

CNPJ: 11.301.658/0001-50
Rua Erich Gielow, nº 35
C.E.P.: 88115-000 - Luiz Alves - SC

Processo Administrativo: 13/2015
Processo de Licitação: 13/2015
Data do Processo: 24/06/2015

Folha: 4/10

Participante: 503 - DENTAL MED SUL ART. ODONTOLÓGICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
229	RESINA A 3 PARA DENTINA - EMBALAGEM COM 4 GRAMAS	UN	72,00	LLIS/FGM	0,0000	9,75	702,00
230	RESINA B 2 PARA DENTINA - EMBALAGEM COM 4 GRAMAS	UN	48,00	LLIS/FGM	0,0000	9,75	468,00
231	RESINA A 3 PARA ESMALTE - EMBALAGEM COM 4 GRAMAS	UN	48,00	LLIS/FGM	0,0000	9,75	468,00
232	RESINA A 2 PARA ESMALTE - EMBALAGEM COM 4 GRAMAS	UN	48,00	LLIS/FGM	0,0000	9,75	468,00
235	ÓLEO LUBRIFICANTE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	FR	6,00	MAQUIRA	0,0000	8,78	52,68
236	APLICADOR DESCARTÁVEL MICRO BRUSH REGULAR EXTRA FINO - COR LARANJA. - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	EMB	72,00	CAVIBRUSH/F	0,0000	5,60	403,20
239	POTE DAPPEN - PARA PREPARO DE MATERIAIS	UN	18,00	MAQUIRA	0,0000	1,36	24,48
243	CAVITINE - VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES FRASCO COM 15 ML	FR	36,00	CAVITINE/SSV	0,0000	7,60	273,60
245	SOLUÇÃO DE FLUORETO DE SÓDIO 0,2% PARA BOCHÊCHOS SEMANAIS NA PREVENÇÃO DE CÂRIE. FRASCO DE 1000ML	FR	144,00	FLUORSUL/IO	0,0000	7,70	1.108,80
246	ADESIVO PARA RESINA 4ML	FR	48,00	BOND 2.1/MAQUIRA	0,0000	8,80	422,40
248	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR PÓ - FRASCO COM 10 GRAMAS.	FR	72,00	MAXXION R/FGM	0,0000	10,49	755,28
249	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR LIQUIDO - FRASCO COM 8 ML.	FR	72,00	MAXXION R/FGM	0,0000	7,53	542,16
253	EUGENOL LÍQUIDO - FRASCO COM 20 ML	FR	36,00	BIODINÂMICA	0,0000	7,80	280,80
254	IODOFORMIO 10 GR	FR	18,00	MAQUIRA	0,0000	12,80	230,40
257	FIO DENTAL - EMBALAGEM COM 500 MTS	UN	12,00	MEDFIO	0,0000	5,76	69,12
260	RESTAURADOR TEMPORÁRIO - FRASCO COM 25 GRAMAS.	FR	40,00	NEW BOND/TECHNI	0,0000	6,90	276,00
Total do Participante ----->							20.869,90

Participante: 554 - ALIANÇA HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
26	PINÇA KELLY (MOSQUITO) PEQUENA CURVA 14CM	UN	36,00	ABC	0,0000	12,00	432,00
32	FIO DE SUTURA MONONYLON 5-0 COM AGULHA TIPO TRIANGULAR 25 MM 3/8 DE CIRCULO, ESTERIL, COM 45CM DE COMPRIMENTO CAIXA COM 24 UNIDADES	Cx	6,00	PROCARE	0,0000	21,98	131,88
33	FIO DE SUTURA MONONYLON 6-0 COM AGULHA TIPO TRIANGULAR 25 MM 3/8 DE CIRCULO, ESTERIL, COM 45CM DE COMPRIMENTO CAIXA COM 24 UNIDADES	Cx	6,00	PROCARE	0,0000	21,98	131,88
37	FIO DE SUTURA MONONYLON 5-0 COM AGULHA TIPO CIRCULO, CILINDRICA 25 MM 3/8 DE CIRCULO, ESTERIL, COM 45 CM DE COMPRIMENTO CAIXA COM 24 UNIDADES	Cx	6,00	PROCARE	0,0000	21,98	131,88
38	FIO DE SUTURA MONONYLON 6-0 COM AGULHA TIPO CIRCULO, CILINDRICA 25 MM 3/8 DE CIRCULO, ESTERIL, COM 45 CM DE COMPRIMENTO CAIXA COM 12 UNIDADES	Cx	6,00	PROCARE	0,0000	21,98	131,88
79	SACO DE LIXO (LEITOSO) PARA LIXO HOSPITALAR, CAPACIDADE PARA 30 LITROS - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PCT	50,00	NEKPLAST	0,0000	15,60	780,00
80	TERMÔMETRO DIGITAL AXILAR E ORAL, A PROVA D'ÁGUA, COM INDICADOR SONORO DE LEITURA FINALIZADA, TEMPO MÁXIMO DE MEDIÇÃO DE 90 SEGUNDOS.	UN	24,00	SR	0,0000	5,90	141,60
81	CATETER PERIFERICO INTRAVENOSO Nº 14 - CAIXA COM 50 UNIDADES	Cx	2,00	LABOR	0,0000	31,00	62,00
107	AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL - TAMANHO: 25 X 6 - CAIXA COM 100 UNIDADES	Cx	20,00	LABOR	0,0000	4,40	88,00
109	AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL - TAMANHO: 25 X 8 - CAIXA COM 100 UNIDADES	Cx	30,00	LABOR	0,0000	4,40	132,00
111	ALMOTOLIA PLÁSTICA CAPACIDADE PARA 250 ML, BICO RETO DE COR MARROM	UN	48,00	JP	0,0000	1,50	72,00
112	ALMOTOLIA PLÁSTICA CAPACIDADE PARA 250 ML, BICO RETO DE COR TRANSPARENTE	UN	48,00	JP	0,0000	1,50	72,00
113	ALMOTOLIA PLÁSTICA CAPACIDADE PARA 250 ML, BICO CURVO DE COR TRANSPARENTE	UN	24,00	JP	0,0000	1,50	36,00
140	PORTA AGULHA MAYO-HEGAR 14CM	UN	36,00	ABC	0,0000	10,70	385,20
Total do Participante ----->							2.728,32

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LUIS ALVES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2015 - PR

CNPJ: 11.301.658/0001-50
Rua Erich Gielow, nº 35
C.E.P.: 88115-000 - Luiz Alves - SC

Processo Administrativo: 13/2015
Processo de Licitação: 13/2015
Data do Processo: 24/06/2015

Folha: 5/10

Participante: 830 - DENTÁRIA E DIST. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
145	TESOURA SPENCER RETA 11,5 CM	UN	6,00	GOLGRAN	0,0000	21,95	131,70
237	BICARBONATO - CARBONATO HIDROGENADO DE SÓDIO PARA USO ODONTOLÓGICO - CAIXA COM 24 SACHET DE 49 GRAMAS CADA.	Cx	18,00	MAQUIRA	0,0000	38,90	700,20
240	PRIME & BOND 2.1 COM FLUOR	UN	18,00	DENTSPLY	0,0000	54,00	972,00
Total do Participante ----->							1.803,90

Participante: 873 - SILMES COM. PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
135	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, COM SPRAY TRIPLO, ROLAMENTO DE CERÂMICA, ACOPLAMENTO BORDEN, SISTEMA DE TROCA BROCA, PRESS-BUTTON (PB), BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E VIBRAÇÃO, ROTAÇÃO MÁXIMA: 380.000 RPM, COM REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICADO DO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UN	7,00	DENTFLEX	0,0000	398,46	2.789,22
143	SONDA EXPLORADORA INOX Nº 5	UN	12,00	LM	0,0000	4,03	48,36
164	PINÇA CLÍNICA ODONTOLÓGICO UNIVERSAL	UN	72,00	LM	0,0000	4,90	352,80
177	FÓRCEPS NUMERO 36 PARA EXTRAÇÃO DENTÁRIAS	UN	18,00	GOLGRAN	0,0000	47,00	846,00
228	RESINA A 2 PARA DENTINA - EMBALAGEM COM 4 GRAMAS	UN	72,00	FGM	0,0000	9,74	701,28
233	RESINA A 1 PARA ESMALTE - EMBALAGEM COM 4 GRAMAS	UN	48,00	FGM	0,0000	9,70	465,60
255	ÓXIDO DE ZINCO 50 GR	FR	36,00	IODONTOSUL	0,0000	3,55	127,80
Total do Participante ----->							5.331,06

Participante: 880 - TRADE MEDICAL COM. MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	APARELHO DE NEBULIZADOR PORTÁTIL	UN	6,00	G-TECH	0,0000	103,00	618,00
5	LARINGOSCOPIO ADULTO	UN	6,00	MD	0,0000	151,00	906,00
6	LARINGOSCOPIO PEDIATRICO	UN	6,00	MD	0,0000	151,00	906,00
24	PINÇA HEMOSTÁTICA MOSQUITO RETA SEM DENTE 12CM	UN	36,00	LM	0,0000	8,57	308,52
25	PINÇA HEMOSTÁTICA MOSQUITO CURVA COM DENTE 12CM	UN	36,00	LM	0,0000	8,57	308,52
29	FIO DE SUTURA MONONYLON 2-0 COM AGULHA TIPO TRIANGULAR 25 MM 3/8 DE CIRCULO, ESTERIL, COM 45CM DE COMPRIMENTO CAIXA COM 24 UNIDADES	Cx	6,00	PROCARE	0,0000	21,99	131,94
30	FIO DE SUTURA MONONYLON 3-0 COM AGULHA TIPO TRIANGULAR 25 MM 3/8 DE CIRCULO, ESTERIL, COM 45CM DE COMPRIMENTO CAIXA COM 24 UNIDADES	Cx	6,00	PROCARE	0,0000	21,99	131,94
31	FIO DE SUTURA MONONYLON 4-0 COM AGULHA TIPO TRIANGULAR 25 MM 3/8 DE CIRCULO, ESTERIL, COM 45CM DE COMPRIMENTO CAIXA COM 24 UNIDADES	Cx	6,00	PROCARE	0,0000	21,99	131,94
34	FIO DE SUTURA MONONYLON 2-0 COM AGULHA TIPO CIRCULO CILINDRICA 25MM 3/8 DE CIRCULO, ESTERIL, COM 45CM DE COMPRIMENTO CAIXA COM 24 UNIDADES	Cx	6,00	PROCARE	0,0000	21,99	131,94
35	FIO DE SUTURA MONONYLON 3-0 COM AGULHA TIPO CIRCULO CILINDRICA 25MM 3/8 DE CIRCULO, ESTERIL, COM 45CM DE COMPRIMENTO CAIXA COM 24 UNIDADES	Cx	6,00	PROCARE	0,0000	21,99	131,94
36	FIO DE SUTURA MONONYLON 4-0 COM AGULHA TIPO CIRCULO CILINDRICA 25MM 3/8 DE CIRCULO, ESTERIL, COM 45CM DE COMPRIMENTO CAIXA COM 24 UNIDADES	Cx	6,00	PROCARE	0,0000	21,99	131,94
39	FIO DE SUTURA MONONYLON 1-0 COM AGULHA TIPO CIRCULO CILINDRICA 25MM 3/8 DE CIRCULO, ESTERIL, COM 45CM DE COMPRIMENTO CAIXA COM 24 UNIDADES	Cx	6,00	PROCARE	0,0000	21,99	131,94
45	LÂMINA DE BISTURI AÇO CARBONO Nº 15 - CX COM 100 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	Cx	6,00	CIRUBLADE	0,0000	14,50	87,00
46	LÂMINA DE BISTURI AÇO CARBONO Nº 24 - CX COM 100 UNIDADES AMBALADAS INDIVIDUALMENTE	Cx	6,00	CIRUBLADE	0,0000	14,50	87,00
52	AVENTAL DESCARTÁVEL EM TNT BRANCO COM MANGA PARA PACIENTES EM PREPARO PARA EXAMES. PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	250,00	MEDGAUZE	0,0000	8,00	2.000,00
60	ATADURA GESSADA ROLO COM 10CM X 3,0MT	UN	140,00	ORTOFEN	0,0000	1,12	156,80
66	ALGODÃO HIDRÓFILO - EMBALAGEM EM ROLO DE 500 GRAMAS	ROLO	24,00	FAROL	0,0000	7,99	191,76

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LUIS ALVES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2015 - PR

CNPJ: 11.301.658/0001-50
Rua Erich Gielow, nº 35
C.E.P.: 88115-000 - Luiz Alves - SC

Processo Administrativo: 13/2015
Processo de Licitação: 13/2015
Data do Processo: 24/06/2015

Folha: 6/10

Participante: 880 - TRADE MEDICAL COM. MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
70	LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL PARA MACA CLÍNICA - ROLO COM 50 CENTIMETROS DE LARGURA POR 50 METROS DE COMPRIMENTO	ROLO	100,00	FLEXPELL	0,0000	4,30	430,00
82	CATETER PERIFERICO INTRAVENOSO Nº 16 - CAIXA COM 50 UNIDADES	Cx	2,00	SOLIDOR	0,0000	29,15	58,30
86	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA (SCALP) Nº 19 - CAIXA COM 100 UNIDADES	Cx	2,00	LAMEDID	0,0000	15,84	31,68
87	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA (SCALP) Nº 21 - CAIXA COM 100 UNIDADES	Cx	2,00	LAMEDID	0,0000	15,84	31,68
88	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA (SCALP) Nº 23 - CAIXA COM 100 UNIDADES	Cx	2,00	LAMEDID	0,0000	15,84	31,68
89	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA (SCALP) Nº 25 - CAIXA COM 100 UNIDADES	Cx	2,00	LAMEDID	0,0000	15,84	31,68
101	ROLO DE GAZE HIDROFILA TIPO QUEIJO COM DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM²	ROLO	24,00	GAZETEX	0,0000	14,00	336,00
114	BOLSA COLETORA DE URINA - ESTÉRIL VOLUME DE 2000ML - EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	UN	120,00	PHAMATEX	0,0000	2,19	262,80
137	PORTA ALGODÃO DE INOX PARA GABINETE ODONTOLÓGICO	UN	18,00	FAMI ITA	0,0000	28,10	505,80
138	SERINGA CARPULE DOBRÁVEL PARA TUBETES DE ANESTÉSICO COM REFLUXO	UN	12,00	LM	0,0000	19,84	238,08
139	PINÇA ADSON COM DENTE 12 CM	UN	36,00	LM	0,0000	7,04	253,44
146	ALAVANCA TIPO SEDIN ADULTO CURVA ESCQUERDA - TAMANHO 15 CM LÂMINA LONGA, AFIADA, FINA E CÔNCAVA, PROJETADA OARA DESLIZAR NAS PAREDES DA CAVIDADE ALVEOLAR. CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL - AUTOCLAVÁVEL.	UN	6,00	LM	0,0000	10,89	65,34
147	ALAVANCA TIPO SEDIN ADULTO CURVA DIREITA - TAMANHO 15 CM LÂMINA LONGA, AFIADA, FINA E CÔNCAVA, PROJETADA OARA DESLIZAR NAS PAREDES DA CAVIDADE ALVEOLAR. CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL - AUTOCLAVÁVEL.	UN	6,00	LM	0,0000	10,89	65,34
148	ALAVANCA TIPO SEDIN ADULTO CURVA RETA - TAMANHO 15 CM LÂMINA LONGA, AFIADA, FINA E CÔNCAVA, PROJETADA OARA DESLIZAR NAS PAREDES DA CAVIDADE ALVEOLAR. CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL - AUTOCLAVÁVEL	UN	6,00	LM	0,0000	10,89	65,34
150	APLICADOR DE DYCAL	UN	36,00	LM	0,0000	3,49	125,64
152	BRUMIDOR SIMPLES UTILIZADO EM RESTAURAÇÕES DE AMALGAMA	UN	12,00	LM	0,0000	3,68	44,16
153	ESCULPIDOR HOLEMBACK, 3S QUE SERVE PARA DAR FORMA ÀS RESTAURAÇÕES EM AMALGAMA	UN	48,00	LM	0,0000	3,68	176,64
154	CURETA PERIODONTAIS MCCALL NUMERO 13 - 14	UN	36,00	LM	0,0000	4,93	177,48
155	CURETA PERIODONTAIS MCCALL NUMERO 17 - 18	UN	36,00	LM	0,0000	4,93	177,48
156	CURETA PERIODONTAIS GRACY NUMERO 13 - 14	UN	36,00	LM	0,0000	4,93	177,48
157	CURETA PERIODONTAIS GRACY NUMERO 1 - 2	UN	36,00	LM	0,0000	4,93	177,48
158	CURETA PERIODONTAIS GRACY NUMERO 3 - 4	UN	36,00	LM	0,0000	4,93	177,48
159	CURETA PERIODONTAIS GRACY NUMERO 5 - 6	UN	36,00	LM	0,0000	4,93	177,48
160	CURETA DE LUCAS NUMERO 85	UN	12,00	LM	0,0000	4,93	59,16
161	ESPÁTULA NÚMERO 1 DUPLA	UN	12,00	LM	0,0000	4,93	59,16
162	ESPÁTULA NÚMERO 36	UN	12,00	LM	0,0000	4,93	59,16
163	ESPÁTULA PARA CIMENTO NÚMERO 24	UN	12,00	LM	0,0000	4,93	59,16
166	PINÇA HALSTEAD, MOSQUITO CURVA 10 CM	UN	36,00	LM	0,0000	12,80	460,80
168	PORTA MATRIZ TIPO TOFFLEMAIER	UN	24,00	LM	0,0000	14,08	337,92
169	FÓRCEPS NUMERO 01 PARA EXTRAÇÃO DENTÁRIAS	UN	12,00	ABC	0,0000	42,78	513,36
170	FÓRCEPS NUMERO 151 PARA EXTRAÇÃO DENTÁRIAS	UN	18,00	ABC	0,0000	42,78	770,04
171	FÓRCEPS NUMERO 150 PARA EXTRAÇÃO DENTÁRIAS	UN	18,00	ABC	0,0000	42,78	770,04
172	FÓRCEPS NUMERO 65 PARA EXTRAÇÃO DENTÁRIAS	UN	12,00	ABC	0,0000	42,78	513,36
173	FÓRCEPS NÚMERO 69 - PARA EXTRAÇÃO DENTÁRIAS	UN	12,00	ABC	0,0000	42,78	513,36
174	FÓRCEPS NUMERO 18 L PARA EXTRAÇÃO DENTÁRIAS	UN	18,00	ABC	0,0000	42,78	770,04
175	FÓRCEPS NUMERO 18 R PARA EXTRAÇÃO DENTÁRIAS	UN	18,00	ABC	0,0000	42,78	770,04
176	FÓRCEPS NUMERO 17 PARA EXTRAÇÃO DENTÁRIAS	UN	18,00	ABC	0,0000	42,78	770,04
178	FÓRCEPS NUMERO 04 PARA EXTRAÇÃO DENTÁRIAS	UN	18,00	ABC	0,0000	42,78	770,04
179	ALVEOLÓTOMO LUER CURVO, UTILIZAO EM PROCEDIMENTO CIRÚRGICO,	UN	12,00	LM	0,0000	38,40	460,80
182	BROQUEIRO ALUMÍNIO 21 FUIROS	UN	12,00	PREVEN	0,0000	12,73	152,76
183	ALAVANCA BANDEIRINHA	PAR	12,00	LM	0,0000	10,89	130,68
193	BANDA MATRIZ DE AÇO - LARGURA DE 0,05MM	UN	72,00	PREVEN	0,0000	0,89	64,08
194	BANDA MATRIZ DE AÇO - LARGURA DE 0,07MM	UN	72,00	PREVEN	0,0000	1,00	72,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LUIS ALVES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2015 - PR

CNPJ: 11.301.658/0001-50
Rua Erich Gielow, nº 35
C.E.P.: 88115-000 - Luiz Alves - SC

Processo Administrativo: 13/2015
Processo de Licitação: 13/2015
Data do Processo: 24/06/2015

Folha: 7/10

Participante: 880 - TRADE MEDICAL COM. MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
200	FIO DE SUTURA DE SEDA 3 - 0 TRANÇADA CLASSE II, ESTERIL ODONTO, AGULHA ½ DE CIRCUNFERÊNCIA TIPO TRINAGULAR 1,7 CM, COM 45 CENTIMETROS DE COMPRIMENTO - CAIXA COM 24 UNIDADES.	Cx	6,00	PROCARE	0,0000	19,80	118,80
201	FIO DE SUTURA DE SEDA - 4 - 0 TRANÇADA CLASSE II, ESTERIL ODONTO, AGULHA ½ DE CIRCUNFERÊNCIA TIPO CIRCULO CILINDRICA 1,7 CM, COM 45 CENTIMETROS DE COMPRIMENTO - CAIXA COM 24 UNIDADES.	Cx	3,00	PROCARE	0,0000	19,97	59,91
214	BROCA DIAMANTADA 4137 G	UN	200,00	FAVA	0,0000	1,31	262,00
220	BROCA DIAMANTADA ESPECIFICA PARA ALTA ROTAÇÃO 10/14	UN	36,00	FAVA	0,0000	1,31	47,16
221	BROCA DIAMANTADA ESPECIFICA PARA ALTA ROTAÇÃO 10/16	UN	36,00	FAVA	0,0000	1,31	47,16
222	BROCA DIAMANTADA ESPECIFICA PARA ALTA ROTAÇÃO 10/16L	UN	72,00	FAVA	0,0000	1,31	94,32
223	BROCA DIAMANTADA ESPECIFICA PARA ALTA ROTAÇÃO 10/14L	UN	72,00	FAVA	0,0000	1,31	94,32
224	ALVEOSAN - MEDICAMENTO PARA RETER EMORRAGIAS PÓS CIRURGICO DENTÁRIO - CURATIVO ALVEOLAR.	UN	12,00	BIODINAMICA	0,0000	16,41	196,92
225	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5	UN	300,00	PHARMAINOX	0,0000	1,47	441,00
234	GUARDANAPO DE PAPEL 30 X 32,50 - PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	500,00	BW	0,0000	0,88	440,00
238	CIMENTO FORRADOR DE HIDROXIDO DE CÁLCIO (DYCAL) - CONTENDO: 01 TUBO DE PASTA BASE 13 G, 01 TUBO DE PASTA CATALIZADORA 11G, E 01 BLOCO DE MISTURA.	Cx	36,00	TECHNEW	0,0000	9,24	332,64
250	CIMENTO CIRURGICO PÓ A3 - FRASCO COM 30 GRAMAS.	FR	6,00	TECHNEW	0,0000	10,65	63,90
251	CIMENTO CIRÚRGICO LÍQUIDO 10ML	FR	6,00	TECHNEW	0,0000	11,99	71,94
252	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A 10GR	FR	24,00	IODONTOSUL	0,0000	3,36	80,64
258	FLÚOR GEL TÓPICO NEUTRO 2% 200ML	FR	36,00	IODONTOSUL	0,0000	2,64	95,04
259	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES 15ML	FR	48,00	BIODINAMICA	0,0000	6,76	324,48
262	PELÍCULA RADIOGRAFICA PARA ODONTOLOGIA INFANTIL - CAIXA COM 150 UNIDADES	Cx	6,00	PROGRAD	0,0000	102,67	616,02
263	REVELADOR DE RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICO - FRASCO COM 475 ML	FR	48,00	CAITHEC	0,0000	4,60	220,80
264	FIXADOR DE RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICO - FRASCO COM 475 ML	FR	48,00	CAITHEC	0,0000	4,69	225,12

Total do Participante ----->

22.219,83

Participante: 882 - PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	TESOURA CIRURGICA ROMBA FINA RETA 15CM	UN	12,00	PROFESSION/	0,0000	12,00	144,00
28	TESOURA CIRURGICA FINA RETA 15CM	UN	12,00	PROFESSION/	0,0000	12,00	144,00
50	FIXADOR CITOLÓGICO SPRAY 30ML	FR	48,00	ADLIN	0,0000	3,30	158,40
61	ATADURA GESSADA ROLO COM 12CM X 3,0MT	UN	140,00	POLAR FIX	0,0000	1,40	196,00
83	CATETER PERIFERICO INTRAVENOSO Nº 18 - CAIXA COM 50 UNIDADES	Cx	2,00	SOLIDOR	0,0000	27,95	55,90
84	CATETER PERIFERICO INTRAVENOSO Nº 20 - CAIXA COM 50 UNIDADES	Cx	2,00	SOLIDOR	0,0000	27,95	55,90
85	CATETER PERIFERICO INTRAVENOSO Nº 24 - CAIXA COM 50 UNIDADES	Cx	2,00	SOLIDOR	0,0000	29,43	58,86
100	COMPRESSAS DE GAZE HIDROFILA NÃO ESTERIL MEDINDO 7,5 X 7,5 CM FECHADA E 15 X 30 CM QUANDO ABERTA, DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM², CONFECCIONADAS EM FIOS 100 % ALGODAO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTANCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES OPTICOS. POSSUIR DOBRAS UNIFORMES E PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO PARA EVITAR O DESFIAMENTO. EMBALADAS EM PACOTES COM 500 UNIDADES COM PESO MÍNIMO DE 500 GRAMAS POR PACOTE. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA INTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13.843.	PCT	2.500,00	MB	0,0000	10,00	25.000,00
142	TESOURA MATZENBAUM CURVA 15 CM	UN	36,00	PROFESSION/	0,0000	18,89	680,04
165	PINÇA HALSTEAD, MOSQUITO RETA 10 CM	UN	36,00	PROFESSION/	0,0000	14,30	514,80

Total do Participante ----->

27.007,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LUIS ALVES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2015 - PR

CNPJ: 11.301.658/0001-50
Rua Erich Gielow, nº 35
C.E.P.: 88115-000 - Luiz Alves - SC

Processo Administrativo: 13/2015
Processo de Licitação: 13/2015
Data do Processo: 24/06/2015

Folha: 8/10

Participante: 1007 - BIOMEDI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	ESFIGNOMANOMETRO PARA VERIFICAÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL DE PACIENTES OBESOS	UN	12,00	PREMIUM	0,0000	58,00	696,00
59	ATADURA GESSADA ROLO COM 8CM X 3,0MT	UN	80,00	POLAR FIX	0,0000	0,73	58,40
63	ATADURA GESSADA ROLO COM 20 CM X 3,0MT	UN	150,00	POLAR FIX	0,0000	2,79	418,50
Total do Participante ----->							1.172,90

Participante: 2075 - LOGITEX DISTRIBUIDORA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA 25 LITROS	UN	2,00	BS Equipamentos	0,0000	2.145,00	4.290,00
22	CUBA RIM DE INOX	UN	12,00	Fami	0,0000	24,65	295,80
51	AVENTAL DESCARTÁVEL EM TNT BRANCO SEM MANGA PARA PACIENTES EM PREPARO PARA EXAMES. PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	250,00	Matex	0,0000	6,30	1.575,00
130	APARELHO FOTOPOLIMIZADOR, APARELHO SEM FIO, CONFECCIONADO EM TERMOPLÁSTICO INJETADO, CONTROLE DE OPERAÇÃO COM BOTÕES NA PRÓPRIA CANETA, 3 MODOS PROGRAMÁVEIS DE APLICAÇÃO, TEMPO DE OPERAÇÃO PROGRAMÁVEL, SINAL SONORO, LED DE ALTA POTÊNCIA, CONDUTOR DE LUZ, BASE DE DESCANSO COM CARREGADOR DE BATERIA, SISTEMA STAND BY, BATERIA INTELIGENTE RECARREGÁVEL, PONTEIRA DE FIBRA ÓPTICA.	UN	6,00	Kondortech	0,0000	507,50	3.045,00
133	COMPRESSOR - DESCRIÇÃO TÉCNICA: COMPRESSOR DE AR ISENTO DE ÓLEO PARA USO EM EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO COM CONSUMO DE AR DE ATÉ 170 LITROS POR MINUTO, DEVE POSSUIR CAPACIDADE DE FLUXO E DESEMPENHO ESTÁVEL; POSSUIR FILTRO DE AR; DOIS MOTORES DE DOIS PISTÕES CADA E TRÊS SISTEMAS DE SEGURANÇA ENTRE ELES E PROTETOR CONTRA SUPER AQUECIMENTO; RESERVATÓRIO DE AR COM PINTURA; DEVE POSSUIR DRENO DE ALTA EFICIÊNCIA NA PARTE INFERIOR CENTRAL DO RESERVATÓRIO. POTÊNCIA DE 2HP; RESERVATÓRIO DE 40 LITROS; VOLTAGEM 220 V. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UN	1,00	Kavo	0,0000	1.795,00	1.795,00
134	OBS.; DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM ISSO 9001; ISSO 13485; ISSO 14001 E ANVISA RDC 59. MICRO MOTOR COM AJUSTE PRECISO DE ROTAÇÃO POR MEIO DE ANEL GIRATÓRIO, DE 3.000 À 21.000 RPM, CORPO COM DIÂMETRO DE 20 MM SEGUINDO NORMA INTERNACIONAIS, ACOPLAMENTO SISTEMA INTRA, PERMITE GIRO LIVRE DE 360º DE ACORDO COM A NORMA ISO 3964, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, CONEXÃO BORDEM (2 FUROS), LEVE, AUTOCLAVÁVEL A 135°, PRESSÃO DE TRABALHO ENTRE 43 À 51 LIB./POL² (3 À 3,5 BARES).	UN	2,00	Calu	0,0000	265,25	530,50
185	APARELHO DE PROFILAXIA COM ULTRASOM ODONTOLOGICO ALTSONIC JET	UN	6,00	Alt	0,0000	1.169,00	7.014,00
Total do Participante ----->							18.545,30

Participante: 2076 - CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS HOSP. E VETERINARIOS

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	SUPORTE DE BRAÇO PARA APLICAÇÃO DE MEDICAMENTOS INTRAVENOSA	UN	6,00		0,0000	68,00	408,00
4	OTOSCÓPIO + OFTALMOSCÓPIO COM ILUMINAÇÃO HALOGENA 2.5 V, FIBRA ÓPTICA PARA TRANSMISSÃO DE LUZ FRIA, LENTE DE VISÃO AMPLA PARA VISÃO DETALHADA, CABO METÁLICO COM ACABAMENTO LISO. ACOMPANHA JOGO COM 5 ESPÉCULOS	UN	6,00		0,0000	600,00	3.600,00
13	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBÚ)	UN	6,00		0,0000	134,00	804,00
14	REANIMADOR PULMONAR MANUAL INFANTIL (AMBÚ)	UN	6,00		0,0000	130,00	780,00
18	MOCHO GINECOLOGICO EM CORVIM SEM ENCOSTO E COM RODINHAS	UN	12,00		0,0000	111,00	1.332,00
128	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA 10 LITROS - ODONTOLÓGICA	UN	6,00		0,0000	1.779,00	10.674,00
Total do Participante ----->							17.598,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LUIS ALVES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2015 - PR

CNPJ: 11.301.658/0001-50
Rua Erich Gielow, nº 35
C.E.P.: 88115-000 - Luiz Alves - SC

Processo Administrativo: 13/2015
Processo de Licitação: 13/2015
Data do Processo: 24/06/2015

Folha: 9/10

Participante: 2077 - LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	ESFIGNOMANOMETRO PARA VERIFICAÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL DE PACIENTES ADULTOS	UN	18,00	SOLIDOR	0,0000	46,42	835,56
9	ESTETOSCOPIO PARA AUSCUTA ADULTO	UN	18,00	ADVANTIVE	0,0000	8,00	144,00
62	ATADURA GESSADA ROLO COM 15 CM X 3,0MT	UN	140,00	ORTOFEN	0,0000	1,64	229,60
69	LENÇOL DESCARTÁVEL EM TNT COM ELÁSTICO 0,90 X 2,20 - PACOTES COM 10 UNIDADES	PCT	450,00	CLEAN	0,0000	8,28	3.726,00
78	SACO DE LIXO (LEITOSO) PARA LIXO HOSPITALAR, CAPACIDADE PARA 100 LITROS - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PCT	50,00	EREPLAST	0,0000	22,40	1.120,00
91	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SISTEMA FECHADO - USO INTRAVENOSO - SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO DE 250 ML.	FR	200,00	EUROFARMA	0,0000	2,32	464,00
119	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAMANHO G, PACOTE COM 08 UNIDADES, FORMATO ANATOMICO DA FRALDA E DA MANTA, NÃO TOXICO: COMPOSIÇÃO INTERNA DE FIBRA DE CELULOSE, POLIETILENO, POLIPROPILENO, FALSO TECIDO, GEL ABSORVENTE, COBERTURA EXTERNA IMPERMEÁVEL DE POLIETILENO FLEXÍVEL E RESISTENTE, CAMADA INTERNA E EXTERNA PERFEITAMENTE SOBREPOSTAS, COM AS BORDAS UNIDAS ENTRE SI, ANTIALERGICA, MEDIDA DA CINTURA DE 100 A 150 CM, PESO 70 A 90KG: ADESIVO EM TERMOPLASTICO, CONTORNO DE ELASTICO REFORÇADO EM TODO O DIAMETRO DA COXA; DE LYCRA, COM 2 A 4 FIOS DE CADA LADO, FITAS ADESIVAS REGULAVEIS E SISTEMA ABRE E FECHA PARA FIXAÇÃO SEM PERDA DA ADERENCIA; EMBALADO EM FILME DE POLIETILENO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA Nº 1480/90 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ATENDENDO A RESOLUÇÃO GMC Nº 36/2004 DO INMETRO REFERENTE A ROTULAGEM. OBS.: A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR AFE DE COSMÉTICOS.	PCT	1.400,00	DESCARAPCK	0,0000	7,20	10.080,00
120	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAMANHO EX G, PACOTE COM 08 UNIDADES, FORMATO ANATOMICO DA FRALDA E DA MANTA, NÃO TOXICO: COMPOSIÇÃO INTERNA DE FIBRA DE CELULOSE, POLIETILENO, POLIPROPILENO, FALSO TECIDO, GEL ABSORVENTE, COBERTURA EXTERNA IMPERMEÁVEL DE POLIETILENO FLEXÍVEL E RESISTENTE, CAMADA INTERNA E EXTERNA PERFEITAMENTE SOBREPOSTAS, COM AS BORDAS UNIDAS ENTRE SI, ANTIALERGICA, MEDIDA DA CINTURA ACIMA DE 150 CM, PESO ACIMA DE 90KG: ADESIVO EM TERMOPLASTICO, CONTORNO DE ELASTICO REFORÇADO EM TODO O DIAMETRO DA COXA; DE LYCRA, COM 2 A 4 FIOS DE CADA LADO, FITAS ADESIVAS REGULAVEIS E SISTEMA ABRE E FECHA PARA FIXAÇÃO SEM PERDA DA ADERENCIA; EMBALADO EM FILME DE POLIETILENO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA Nº 1480/90 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ATENDENDO A RESOLUÇÃO GMC Nº 36/2004 DO INMETRO REFERENTE A ROTULAGEM. OBS.: A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR AFE DE COSMÉTICOS.	PCT	450,00	DESCARAPCK	0,0000	7,60	3.420,00
125	ESPECULO VAGINAL SEM LUBRIFICANTE GINECOLOGICO - DESCARTAVEL EM ACRILICO - TAMANHO P	UN	900,00	KOLPLAST	0,0000	0,76	684,00
126	ESPECULO VAGINAL SEM LUBRIFICANTE GINECOLOGICO - DESCARTAVEL EM ACRILICO - TAMANHO M	UN	700,00	KOLPLAST	0,0000	0,80	560,00

Total do Participante -----> 21.263,16

Participante: 2078 - JEFFERSON DUWE ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
116	ALCOOL ANTICEPTICO GEL - GALAO DE 5000ML	GL	50,00		0,0000	28,80	1.440,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LUIS ALVES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2015 - PR

CNPJ: 11.301.658/0001-50
Rua Erich Gielow, nº 35
C.E.P.: 88115-000 - Luiz Alves - SC

Processo Administrativo: 13/2015
Processo de Licitação: 13/2015
Data do Processo: 24/06/2015

Folha: 10/10

Participante: 2078 - JEFFERSON DUWE ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
129	JATO DE BICARBONATO DESCRIPTIVO TÉCNICO: CHAVE GERAL LUMINOSA NO PAINEL PEDAL DE ACIONAMENTO ELÉTRICO BASE METÁLICA EM LIGA DE DURO-ALUMÍNIO, PROPORCIONA MAIOR ESTABILIDADE CANETA DO JATO DE BICARBONATO REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL FILTRO DE AR COM DRENAGEM AUTOMÁTICA REGULAGEM PRECISA DO FLUXO DE ÁGUA EXCLUSIVO DESUMIDIFICADOR AUTOMÁTICO, DURANTE O PROCEDIMENTO MANTÉM O RESERVATÓRIO AQUECIDO E ISENTO DE UMIDADE ALTURA S / CANETA - ALTURA C / CANETA (cm) 11,7 - 12,9 LARGURA / COMPRIM. (cm) 18,5 - 22,0 PESO (kg) 3,06 VOLTAGEM - (VAC) BIVOLT - 127 / 220V	UN	6,00		0,0000	670,00	4.020,00
192	ESCOVA DE ROBSON - CAIXA COM 100 UNIDADES DE COR BRANCA	Cx	6,00		0,0000	83,00	498,00
241	SELANTE PARA FISSURA E FÓSSULA	UN	18,00		0,0000	13,54	243,72
242	CAVITEC - RESTAURADOR TEMPORÁRIO.	UN	12,00		0,0000	7,70	92,40
256	GUTA PERCHA - CX COM 08 BASTÕES	Cx	36,00		0,0000	20,50	738,00
261	PELÍCULA RADIOGRAFICA PARA ODODNTOLOGIA 31 X 41 MM - CAIXA COM 150 UNIDADES	Cx	18,00		0,0000	88,00	1.584,00
Total do Participante ----->							8.616,12
Total Geral ----->							199.012,59

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Luiz Alves, 14 de Julho de 2015

COMISSÃO:

LUCIANA FLAVIA LUCIANI DA SILVA -

ÁLVARO ORLANDO ROSSI -

CLEITON VALDRIS -